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Kaos GL Derneği yaptığı çalışmalar hakkında üye, gönüllü ve takipçilerini bilgilendirmek 

amacıyla hazırladığı “Aylık Faaliyet Raporu” yayınlarına devam ediyor.  

Aylık hazırlanan faaliyet raporları dijital ortamda, Derneğin resmi sitesinde yayımlanıyor. 

İşte 2018’in Nisan ayı faaliyet bülteni… 

 

 

 

 

 

 

 



DERGİ 

Kaos GL Dergisi Mart-Nisan tarihli 159. sayısı “Mizah” dosyası ile yayında. Derginin 

dağıtım, kitabevleri ve internet satışı için NotaBene ile bağlantıya geçebilir; abonelik için 

semih@kaosgl.org adresine yazabilirsiniz.  

Kaos GL Dergisinin Mayıs-Haziran tarihli 160. Sayısı “Yaşlılık” dosya konusuyla çıkacak. 

Dergiye editor@kaosgl.org adresinden katkıda bulunabilirsiniz. 

SERGİ 

Kaos GL Derneği’nin “koloni I colony” sergisinin ikinci edisyonu Derya Bayraktaroğlu ve 

Aylime Aslı Demir’in küratörlüğünde, Scwules Museum Yönetim Kurulu Üyesi Aykan 

Safoğlu’nun desteği ve yardımlaşması ile 15 Nisan’a kadar Berlin’de sanatseverlerle 

buluştu. 

KİTAP-BROŞÜR-RAPOR 

Kaos GL Derneği, “Söylemekten Çekinme: Lezbiyen” broşürünü dijital ortamda 

yayınlandı. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Broşür, “Terimler ve Tanımlar, “Söylemekten Çekinme: Lezbiyen”, “Lezbiyenlere Sıkça 

Sorulan Sorular”, “Stereotip: Hiç Lezbiyene Benzemiyorsun”, “Lezbiyen Örgütlenme: 

Sapphonun Kızları ve Lezbiyen Biseksüel Feministler” ve “Burada Bir Tarih Var: Kadın 

Kadına Öykü Yarışması” olmak üzere altı bölümden oluşuyor. 

Kaos GL ve Notabene işbirliğinde Kevin Flody’un “Arzunun Şeyleşmesi Queer Marksizme 

Doğru” kitabı yayınlandı. Pınar Büyüktaş ve T. Onur Çimen’in çevirdiği kitabın 

editörlüğünü Kaos GL Akademik ve Kültürel Çalışmalar Program Koordinatörü Aylime Aslı 

Demir ve Şakir Özüdoğru üstlendi. 

Pembe Hayat LGBTT Dayanışma Derneği, Amerikan Psikologlar Derneği’nin yayınlamış 

olduğu Transgender ve Toplumsal Cinsiyete Uymayan Kişilerle Psikolojik Uygulamalar 

Kılavuzu’nu Türkçe’ye çevirdi. Kılavuz, CETAD ve Kaos GL’nin katkılarıyla yayınlandı. 
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KADIN KADINA ÖYKÜ YARIŞMASI 

“Kadınları seven kadınların” öykülerini kayda geçirmek amacıyla yola çıkan Kadın Kadına 

Öykü Yarışması, eşcinsel ve biseksüel kadın yazını için bir arşiv niteliği taşıyor. 

Kadınlardan kadınlara, kadınlardan kadınlar için ilk öykü yarışması olan Kadın Kadına 

Öykü Yarışması, 2006’dan bu yana düzenleniyor. “Süper Gücünü Hatırla” temalı 13. 

Kadın Kadına Öykü Yarışması’nın ödül töreni Mayıs ayında yapılacak. 

Yarışmaya katılan öykülerden seçilen “Aşkın ‘L’ Hâli” kitabı 2009 yılında ilk basımını yaptı. 

2012 yılında ikinci, 2017 yılında üçüncü basımını yapan kitabın ikincisi için hazırlıklar 

devam ediyor. 

 

MEDYA–İLETİŞİM 

Kaos GL Derneği’nin, internet gazetesi KaosGL.org ve Kaos GL Dergisi gönüllü muhabir 

ve yazar ağını güçlendirmek, LGBTİ+’ları kendi hikâyelerini yazmaya teşvik etmek, hak 

temelli haberciliği yaygınlaştırmak için düzenlediği Medya Okulu, Adana’daydı. 

 

Medya Okulu, 29 Nisan’da Adana LGBTİ Dayanışması'nın ev sahipliğinde İnsan Hakları 

Derneği’nde yapıldı. Okul’un ilk bölümünde haber yazım teknikleri ve hak temelli 

habercilik eğitimi yapıldı. İkinci bölümde ise 2017 Medya İzleme Raporu aktarıldı.  

kaosGL.org editörlerinden çizer Aslı Alpar, Çağdaş Gazeteciler Derneği 2017 Yılı Başarılı 

Gazetecileri Ödülleri töreninde, karikatür dalında aldığı ödülünü kadın ve LGBTİ 

sanatçılara atfetti. 

Kaos GL, sosyal medya ortamları ile internet yayıncılığında cinsel yönelim, cinsiyet kimliği 

ve cinsiyet ifadesi ile LGBTİ varoluşlara yönelik ayrımcı yaklaşım, homofobik ve transfobik 

nefret söylemi içeren haber ve gelişmelerin aylık kaydını tutuyor. Ocak, Şubat, Mart ve 

Nisan ayları raporları… 

Kaos GL ve kaosGL.org haberleri, çeşitli yayın organlarında kendine yer buldu. “Basında 

Kaos GL” turu, Ocak, Şubat ve Mart 2018 aylarında Kaos GL’nin çalışmalarına yer veren 

ve kaosGL.org haber sitesinin haber ve yayınlarını kullanan medya organlarını listeledi.  
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Çanakkale’de ilki 2015 yılında düzenlenen Boğazımıza Kadar Homofobi Haftası bu yıl 4-8 

Nisan tarihleri arasında gerçekleşti. Çanakkale LGBTİ İnisiyatifi’nin program kapsamında, 

kaosGL.org editörlerinden Aslı Alpar’ın katılımıyla “Medya Okulu” gerçekleştirildi. 

 

 

Batı Balkanlar’dan LGBTİ’lerin hikâyelerini anlattığı Outspoken video serisi Kaos GL 

tarafından Türkçeleştirildi. 

Kaos GL’den Semih Varol, Facebook Türkiye’nin 25 Nisan’da İstanbul’da düzenlediği 

Facebook gruplarıyla ilgili bilgilendirme toplantısına katıldı. 

AYRIMCILIK KARŞITI DERSLER 

Kaos GL Derneği, “Ayrımcılık Karşıtı Dersler” kapsamında üniversitelerde öğrenci ve 

akademisyenle bir araya geliyor.  
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Kaos GL Derneği’nden sosyal hizmet uzmanı Koray Arkadaş, Hacettepe Üniversitesi 

İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Sosyal Hizmet bölümü öğrencileriyle buluştu. 15 Nisan 

günü, Koray Arkadaş’ın konuk olduğu Prof. Dr. Sema Buz'un dersine 56 öğrenci katıldı.  

Ayrımcılık Karşıtı Dersler, Ankara Üniversitesi’ne konuk oldu. Kaos GL Derneği’nin 

Ankara’daki farklı üniversitelerde yürüttüğü ders kapsamında dernekten sosyal hizmet 

uzmanı Koray Arkadaş, Sağlık Bilimleri Fakültesi Sosyal Hizmet bölümü öğrencileriyle 

buluştu. Doç. Dr. Melahat Demirbilek’in yürüttüğü alan çalışması dersine katılan 

Arkadaş’ın sunumunu 50’yi aşkın sosyal çalışmacı adayı izledi. 

    

Derneğin avukatı Hayriye Kara, 11 Nisan’da Atılım Üniversitesi’nde öğrencilerle buluştu. 

Kadın Sorunları Araştırma ve Uygulama Merkezi’nde Damla Songur’un verdiği “Toplumsal 

Cinsiyet Eşitliği” dersine misafir olan Kara’nın sunumuna 17 öğrenci katıldı. 

Kaos GL Derneği’nden Baran Çetinkaya, 16 Nisan’da, Ankara Üniversitesi Ebelik bölümü 

öğrencileri ile buluştu. 30 öğrencinin katıldığı “LGBTİ ve toplumsal cinsiyet” atölyesinde, 

sağlık alanında yaşanan ihlaller ve sağlık etiği üzerine konuşuldu. Sağlık çalışanlarının 

LGBTİ’lere ilişkin tutum ve davranışları değerlendirildi, nasıl LGBTİ dostu sağlık çalışanı 

olunacağına dair konuşuldu. 

İNSAN HAKLARI  

Kaos GL Derneğ, LGBTİ+ hakları alanında çalışan avukatlarla 6-8 Nisan tarihleri arasında 

Mersin’de bir araya geldi.  

LGBTİ+ hakları savunucusu avukatların Mersin’deki buluşmasında ayrıca “Cinsel Yönelim 

ve Cinsiyet Kimliği Temelli Sığınma Başvuruları Çalıştayı” yapıldı. Kaos GL Hukuk Çalışma 

Grubu’nun toplandığı buluşmada, avukatlar, Hukuk Çalışma Grubu ve Kaos GL İnsan 

Hakları İzleme Ekibi’nin hukuk alanında birlikte yapılabilecekleri tartıştı. 2010 yılından bu 

yana avukatlara yönelik insan hakları eğitimi gerçekleştirilen Kaos GL, avukat ağını 

genişletmek ve daha fazla avukatın LGBTİ alanında uzmanlaşması için yapılması 

gerekenler üzerine avukatların önerilerini aldı. 

Kaos GL Derneği, Ankara Valiliği’nin LGBTİ+ etkinlik yasağını Anayasa Mahkemesi’ne 

(AYM) taşıdı. Ankara 4. İdare Mahkemesi’nin yürütmeyi durdurma talebini reddetmesi 

üzerine AYM’ye başvuran dernek, yasağın ifade özgürlüğü hakkı, dernek kurma hakkı ve 

toplanma özgürlüğünü ihlal ettiğini belirtti. Yasakla ayrımcılık suçu işlendiğini ve İdare 

Mahkemesi’nin yürütmeyi durdurma talebini reddederek adil yargılanma hakkını ihlal 

ettiğini vurguladı.  

Kaos GL, Ankara’daki LGBTİ+ etkinlik yasağının kaldırılması için AYM’ye yaptığı 

başvurunun ardından hangi hakların nasıl ihlal edildiğine ilişkin bilgi notu hazırladı.  
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Kaos GL Derneği’nden Seçin Tuncel, 24 Nisan’da, Af Örgütü Ankara grubuna, insan 

hakları eğitimleri kapsamında LGBTİ farkındalık eğitimi verdi. 

 

Uluslararası Af Örgütü, “Fırtınaya Göğüs Germek: Türkiye’deki korku ikliminde insan 

haklarını savunmak” raporunda, 15 Kasım tarihli Ankara Valiliği kararı ile başlayan LGBTİ 

etkinlikleri yasaklarını ele aldı. 

İnsan Hakları Derneği, 2017 İnsan Hakları İhlalleri Raporu’nda, Ankara’da Valilik 

tarafından kentte LGBTİ+ örgütlerinin düzenleyeceği tüm etkinliklerin OHAL gerekçesiyle 

yasaklanmasını kayda geçirdi. 

 

Avrupa Birliği (AB) Komisyonu, Türkiye Raporu’nda, LGBTİ’lere dönük nefret söylemi, 

nefret suçları yasasının cinsel yönelimi içermemesi, ayrımcılığa karşı yasal korumanın 

eksikliği ve LGBTİ+ etkinliklerinin yasaklanması yer aldı. 

 

SİVİL TOPLUM FAALİYETLERİ 

Çocukları lezbiyen, gey, biseksüel, trans, interseks (LGBTİ) olan ailelerin oluşturduğu 

“Listag LGBTİ+ Aileleri ve Yakınları Grubu” 10. yılını kutladı. İstanbul’da, 13 Nisan’da 

yapılan kutlamada, Ankara Gökkuşağı Aile Grubu ve İzmir Aile Grubu ile birlikte Kaos GL 

temsilcileri de LİSTAG’ı onuncu yılında yalnız bırakmadı.  
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LGBTİ+ Meclis Forumu toplantısı otuzdan fazla LGBTİ+ örgütü ve aktivistlerin katılımıyla 

İstanbul’da yapıldı. 14-15 Nisan’da yapılan toplantıda yüzü aşkın hak savunucusu bir 

araya geldi. OHAL koşulları, LGBTİ+ etkinliklerinin yasaklanması, LGBTİ+ oluşumları 

arasındaki dayanışmanın güçlendirilmesi ve mülteci LGBTİ+ların ana başlıklar halinde 

tartışıldığı forumda hak ihlallerine karşı mücadele yöntemleri konuşuldu. 

 

 
 

Mersin 7 Renk LGBTİ Dayanışma Derneği’nin “LGBTİ+’lara Yönelik Ayrımcılık ve Hak 

İhlalleri” paneli 7 Nisan’da Mersin Kültürhane’de yapıldı. Panele, Kaos GL Medya ve 

İletişim Program Koordinatörü Yıldız Tar da katıldı. 

 

Kadın Adayları Destekleme Derneği (KA.DER) Ankara Şubesi tarafından 29 Nisan’da 

düzenlenen ve 50 kişinin katıldığı “genç kadınlar için siyaset okulu”na, Kaos GL 

Derneği’nden Seçin Tuncel katıldı ve “LGBTİ hakları, tanım ve kavramlar”ı anlattı. 

 

DANIŞMANLIK 

Kaos GL Derneği, Nisan ayında yasal haklar, sağlık, hormon kullanım süreci, askerlik 

başta olmak üzere birçok alanda mülteci ve Türkiyeli LGBTİ’lere 222 danışmanlık hizmeti 

sağladı. 

Uydu kentlerde hayatını sürdüren LGBTİ mültecilere 191 danışmanlık hizmeti verildi. 

Türkiyeli LGBTİ’lere Nisan ayında 31 danışmanlık hizmeti sağlandı. 27’si mail, 4’ü telefon 

yoluyla verilen danışmanlıkların konularını askerlik, psikolojik ve psikiyatrik desteğe 

erişim, açılma, eşcinsel evlilik ve akademi oluşturdu. 

Danışmanlık almak isteyen Türkiyeli LGBTİ’ler Kaos GL ile danisma@kaosgl.org adresi 

üzerinden iletişime geçebilir. 

ULUSLARARASI AKTİVİTELER 

Avrupa Konseyi Parlamenter Asamblesi Hukuk İşleri ve İnsan Hakları Komitesi Raportörü 

Mr Yves Cruchten, 6 Nisan’da Ankara’da, Kaos GL Derneği ile Türkiye'deki LGBTİ 

haklarının durumu ve güncel gelişmeler hakkında görüş alışverişinde bulundu. 

Kaos GL Derneği’nden Damla Umut Uzun ile Murat Köylü, Civil Rights Defenders’ın 

Stockholm'de 9-13 Nisan’da düzenlediği ve dünyanın pek çok yerinden gelen 300 insan 
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hakları savunucusuna yönelik Defenders' Days kapsamında yapılan kapasite geliştirme 

eğitimlerine katıldı. 

Kaos GL Derneği Genel Koordinatör Yardımcısı Yıldız Tar, Friedrich Naumann Stiftung'un 

davetlisi olarak 22-27 Nisan tarihleri arasında Strazburg'ta aralarında Avrupa Konseyi, 

Venedik Komisyonu'nun olduğu Avrupa misyonları; Brüksel'de ise Avrupa Parlamentosu 

ve Avrupa Komisyonu'nun olduğu Avrupa misyonları ve Af Örgütü ve Human Rights 

Watch ile görüştü. Türkiye'deki LGBTİ+ haklarının durumunu ve yasakları aktardı. 

HOMOFOBİ KARŞITI YEREL BULUŞMALAR 

Türk Tıp Öğrencileri Birliği (TurkMSIC) tarafından düzenlenen “Risk altındaki gruplar ve 

temel hak ihlalleri” başlıklı 6. Ulusal İnsan Hakları ve Barış Kış Kampı 6-7-8 Nisan 

tarihlerinde İstanbul Aydın Üniversitesi’nde gerçekleşti. Risk altındaki grupların sağlık 

hizmetlerine erişimleri isimli oturuma Kaos GL Derneği’nden Seçin Tuncel Homofobi 

Karşıtı Yerel Buluşmalar Programı kapsamında katıldı. 

Kaos GL’den Seçin Tuncel ile sosyal hizmet uzmanı Tarık Şimşek, Homofobi Karşıtı Yerel 

Buluşmalar Diyarbakır ayağında, 21 Nisan’da, SHU-DER üyesi 25 sosyal hizmet uzmanına 

eğitim verdi.  

Homofobi Karşıtı Yerel Buluşmalar Eskişehir ayağında, Kaos GL Derneği’nden Seçin 

Tuncel, Anadolu Üniversitesi Sosyal Hizmet Bölümünden 100 öğrenci ile buluştu. 

Homofobi Karşıtı Yerel Buluşmalar kapsamında 2017 yılında 17 şehirde 26 etkinlik 

düzenleyen Kaos GL Derneği bir kez daha yola koyuldu. Homofobi ve transfobiye karşı 

şehrinizde etkinlik düzenlemek, Kaos GL’yi davet etmek isterseniz 

bilgi@kaosgldernegi.org adresine mail atmanız yeterli! 

ARAŞTIRMA 

2018 Nefret Suçları Araştırması sürüyor. Kaos GL Derneği, 2018 yılında Türkiye’de 

işlenen homofobi ve transfobi temelli nefret suçlarını izlemek için bir araştırma yürütüyor. 

Araştırma, lezbiyen, gey, biseksüel, trans ve intersekslere (LGBTİ) dönük insan hakları 

ihlallerinin raporlanması için kullanılacak.  
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Kaos GL Derneği, LGBTİ çalışanların Türkiye’nin özel sektör istihdamındaki durumunu 

anlamak ve emek gücüne tam, eşit ve özgür katılımlarının sağlanma çabalarına katkı 

sunmak amacıyla hazırlanacak 2018 raporu için anket çalışmasına başladı. Çalışma bu yıl 

Kadir Has Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet ve Kadın Araştırmaları Merkezi ile birlikte 

yürütülüyor. Ankete katılmak için tıklayınız. 

Kaos GL Derneği, lezbiyen, gey, biseksüel, trans ve interseks (LGBTİ) çalışanların 

Türkiye'nin kamu sektörü istihdamındaki durumunu anlamak için anket çalışması 

yürütüyor. İlki 2016 yılında yapılan “Türkiye’de Kamu Çalışanı Lezbiyen, Gey, Biseksüel, 

Trans ve İntersekslerin Durumu” isimli araştırması ile LGBTİ kamu çalışanlarının 

sorunlarının ve öncelikli gereksinimlerinin daha iyi anlaşılması bekleniyor. 

Çalışma bu yıl Kadir Has Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet ve Kadın Araştırmaları Merkezi 

ile birlikte yürütülüyor. Ankete katılmak için tıklayınız. 

Kaos GL Derneği Aylık Faaliyet Raporları, Ocak, Şubat ve Mart bültenleri burada… 
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